
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 30.03.2018 г. № 27

О проведении Весеннего месяца Добра 
на территории Барановского сельского поселения 
Николаевского муниципального района

          В целях создания  условий для  самоорганизации  граждан по  месту жительства,
развития  системы  взаимодействия  и  сотрудничества  органов  местного  самоуправления  и
органов  территориального  общественного  самоуправления  в  решении  вопросов  местного
значения,  а  также  массового  участия  жителей,  работников  предприятий  и  организаций
Барановского  сельского  поселения  в  наведении  санитарного  порядка,  благоустройстве  и
озеленении  территории  поселения,  облагораживании  мемориалов,  памятников,  оказания
помощи инвалидам, ветеранам войны и труда, развития и духовного состояния молодежи, в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь Уставом Барановского сельского поселения , 

п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить  «Весенний  месяц  Добра»  на  территории  Барановского  сельского
поселения Николаевского муниципального района  с 1 апреля 2018 года по 30 апреля 2018
года.

2.   Утвердить план мероприятий «Весеннего месяца Добра»,  согласно приложению.

3.    Рекомендовать юридическим и физическим лицам, имеющим в собственности или
на ином праве земельные участки, сооружения, коммуникации, иные помещения, обеспечить
санитарную  очистку  и  уборку  закрепленного  участка  в  соответствии  с  действующими
санитарными нормами и правилами в зоне санитарной ответственности.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
обнародованию.

Глава Барановского 
сельского поселения                                         М.Н.Собгайда



Приложение  
к постановлению 
администрации  
Барановского сельского 
поселения 
от 29.03.2018 г. № 27

План
мероприятий по проведению Весеннего месяца Добра  на территории Барановского сельского

поселения Николаевского муниципального района

 №

п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный за
исполнение

 1
 

 Организация социально — значимых работ  на
территории Барановского сельского поселения 

Апрель Глава поселения

2 Приведение  в  надлежащий  вид  памятника
воинам ВОВ 

до 25 апреля ТОС «Западный»

3 Наведение  санитарного  порядка  (очистка  дворов,
парка, улиц от наносного мусора , веток , листвы)

до 30 апреля ТОС  «Западный»,
жители поселения

4 Произвести  побелку деревьев парка до 21 апреля ТОС «Западный»
жители поселения

5 Наведение  порядка  на  детских   спортивных
площадках  

до 30 апреля ТОС «Западный»
жители поселения

6 Уборка территорий кладбищ в населённых пунктах
Барановского сельского поселения 

до 30 апреля ТОС  «Западный»,
жители поселения

7 Уборка несанкционированных свалок апрель ТОС «Западный»
Администрация
поселения

8 Уборка  мусора  вдоль  дорог,  прилегающих  к
территории поселения

апрель
Администрация, 
ТОС «Западный»

9 Организация  общепоселковых  субботников  по
благоустройству

апрель
Администрация, 
ТОС «Западный», 
МКУК «Вербенский
ИДЦ», МОУ 
«Вербенская  СШ», 
жители поселения

10 Информирование  о  проведении  мероприятий
Месячника  по  благоустройству  населённых
пунктов Барановского сельского поселения

еженедельно Специалист
администрации

 




